

Vertragspartner Sophie Grüneis 4Beiner – Futter & Mehr

A-4050 Traun, Lenaustraße 18

Satteltermine

Satteltermine werden Montag bis Donnerstag von 9-17 Uhr, und Freitag von 9-13 Uhr wahrgenommen. Satteltermine außerhalb dieser Zeiten können gegen doppelte Tarifgebühr gebucht werden.

Übersicht

- ı. Gebühren
aufstellung Allgemein (Hidalgo Sattel & Sommer Sattel)
- 2. Gebührenaufstellung Hidalgo Sattel
- 3. Gebührenaufstellung Sommer Sattel
- 4. Gebührenaufstellung Satteldruckmessung

Gerne können wir Ihnen Ihr individuelles und rechtsverbindliches Angebot übermitteln! Somit haben Sie alle Kosten immer im Blick.

Flexibles

1. Gebührenaufstellung Allgemein (Hidalgo Sattel, Sommer Sattel & Satteldruckmessung)

a) Anfahrtsgebühr (bei jedem Vor-Ort-Termin fällig!):

- Anfahrt ab Lenaustraße 18, 4050 Traun bis Stalladresse
- EUR 0,70 brutto/km für Hin- und Rückfahrt
- Ab 150 km bzw. ab Anfahrtszeiten 2h als Tour buchbar→ Pauschale pro Person/Pferd EUR 90,00

ACHTUNG: Bitte bei Terminanfrage immer angeben, ob eine Tour-Buchung oder ein Einzeltermin gewünscht wird. Widrigenfalls ein Einzeltermin angenommen und verrechnet wird!

Touren werden individuell abgestimmt – bitte um Kontaktaufnahme! Details zu unseren Touren werden Ihnen schriftlich via E-Mail oder wenn gewünscht via Whatsapp übermittelt.

b) Beratungsgebühr:

Zusätzlich **einmalig EUR 120,00 Beratungsgebühr** pro Person/Pferd – exkl. Material (zB neue Kissen, Aufpolstern, Materialaustausch, ...). Die Beratungsgebühr fällt bei einer Satteldruckmessung nicht separat an. Siehe hiezu Punkt 4. Gebührenaufstellung Satteldruck

In der Beratungsgebühr ist natürlich auch ein Testreiten inkludiert – Dauer gesamt für die Beratung inkl. Testreiten idR ca. 2h/Pferd

ACHTUNG: ab 2,5h wird für jede weitere angefangene Stunde eine Gebühr iHv EUR 60,00 verrechnet

Die Beratungsgebühr wird

- bei einem Sattelkauf auf EUR 60,00 eingeschränkt nicht beim Kauf eines Kommissionssattels/Privatverkauf (auch kein reduzierter Kontrolltermin inkludiert)
- bei Kauf eines Neusattels (nicht gebrauchte Sättel oder Kommissionssättel) über EUR 2.900,00 entfällt die Beratungsgebühr zur Gänze und ein Kontrolltermin mit einer Kontrollgebühr iHv EUR 60,00 ist einmalig binnen 8 Monaten inkludiert!
- Des Weiteren Bei ist bei einem Kaufpreis ab EUR 2.900,00 eine **gratis** Satteldruckmessung beim Probereiten inkludiert. Außerdem gibt es kostenlos eine Satteldruckmessung im Zuge des Kontrolltermins binnen 8 Monaten.

Achtung: Anfahrtskosten fallen bei jedem Termin an!

2. Gebührenaufstellung Hidalgo Sattel (Stand 04/24)

Sattelanpassungen:

ACHTUNG – diese fallen ggf. zusätzlich zu Punkt 1. "Gebührenaufstellung Allgemein" (1a. Anfahrt und 1b. Beratungsgebühr) an.

Angeboten wird:

•	Kopfeisen tauschen (je nach Kosten des Kopfeisens)	EUR 100,00 - 150,00
•	nur Polstern	EUR 100,00
•	kleine Umpolsterarbeiten	EUR 50,00
•	neu Aufpolstern (komplett) Kann nicht Vor-Ort gemacht werden – Achtung: Anfahrtskosten fallen somit	EUR 200,00
	2x an	
•	Klettkissen tauschen (Materialkosten Standardkissen)	EUR 179,00
•	Klettkissen tauschen (Materialkosten speziell; z.B.	EUR 200 00

Testsättel Mietgebühr:

Filzverstärkung

pro Testsattel / je angefangener Woche EUR 89,00 (max. 2 Wochen) Mietgebühr entfällt beim Kauf eines Sattels!

Kommt es zu keinem Sattelkauf trotz Testsattel stellen sich die Gebühren wie folgt dar:

• Anfahrtsgebühr EUR 0,70/km für Hin- und Rückfahrt + Anpassungsgebühr EUR 120,00 + Mietgebühr EUR 80,00/je angefangener Woche

EUR 209,00

Für die Retournierung des Testsattels hat der Mieter Sorge und die Kosten zu tragen.

TIPP: Mit der Österreichischen Postmarke gibt es eine kostengünstige Alternative des Versands – bitte ggf. hinsichtlich Versandversicherung selbst erkundigen.

INFO Kauf eines Kommissionssattels bzw. gebrauchten Sattels bei uns:

Es handelt sich hierbei immer um einen Privatkauf. Die Fa. Sophie Grüneis tritt hier lediglich als Vermittler auf und erhält eine vorher vereinbarte Provision vom Verkäufer. Der Käufer des gebrauchen Sattels schließt einen Kaufvertrag unter Privaten ab. Eine Gewährleistung entfällt damit. Für die Sattelanpassung wird dem Käufer eine Gebühr iHv EUR 120,00 + Anfahrtsgebühr EUR 0,70/km für Hin- und Rückfahrt in Rechnung gestellt. Des Weiteren wird festgehalten, dass nur das vom Verkäufer mitverkaufte Sattelzubehör im Kaufpreis enthalten ist. Etwaiges benötigtes Zubehör (zB Klettkissen in der passenden Länge, Steigbügelriemen, Steigbügel, Sattelpad/Schabracke, Gurt, etc.) und Anpassungen gemäß Punkt 2a) "Anpassungsgebühr" zB Kopfeisen tauschen, Polsterarbeiten, etc. gelangt **separat zur Zahlung**. Preise für Zubehör können Sie gerne bei uns erfragen bzw. in unserem Onlineshop ersehen/bestellen.

Bitte beachten Sie, dass die gebrauchten Sättel auf der Homepage der Fa. Hidalgo nicht von uns vermittelt werden können!

Es handelt sich hierbei um Privatverkäufe und wir haben auf diese Sättel keinen Zugriff! Bitte direkt mit der Fa. Hidalgo aufnehmen. Vielen Dank für Ihr Verständis!

Flexibles,

3. Gebührenaufstellung Sommer Sattel (Stand 04/24)

Sattelanpassungen:

ACHTUNG – diese fallen ggf. zusätzlich zu Punkt 1. "Gebührenaufstellung Allgemein" (1a. Anfahrt und 1b. Beratungsgebühr) an.

Angeboten wird:

• Kammerweite verstellen & Polstern	EUR 150,00	
• nur Polstern	EUR 100,00	
• kleine Umpolsterarbeiten	EUR 50,00	
• neu Aufpolstern (komplett) Kann nicht Vor-Ort	EUR 200,00	
gemacht werden - Achtung: Anfahrtskosten fallen		
somit 2x an		

• nur Kammerweite ändern EUR 50,00

Nachträgliche Änderungen am Sattelbaum werden bei uns mit Rückengitter dokumentiert und ausschließlich von der Fa. Sommer gemacht (Sattel muss eingeschickt werden). Ein entsprechender Kostenvoranschlag kann eingeholt werden und richtet sich nach dem jeweiligen Arbeitsaufwand.

4. Gebührenaufstellung Satteldruckmessung (Stand 04/24)

Unabhängig von der Marke oder dem Satteltyp bieten wir dir die Möglichkeit, die Gesundheit und das Wohlbefinden deines geliebten Vierbeiners mit einer professionellen, elektronischen Satteldruckmessung zu optimieren!

Die Kosten für einen Termin belaufen sich auf 120€/Pferd; Dauer: max. 1h

Das Pferde sollte bereits ordentlich geputzt UND warmgeritten sein und der/die Sättel zur Druckmessung bereit liegen. Beachten Sie auch unsere Anfahrtskosten unter Punkt 1. "Allgemeine Gebühren" .

Wird zusätzlich eine Sattelkontrolle gebucht bzw. ein Neusattel erworben, reduziert sich die Gebühr für eine Satteldruckmessung auf 60€/Pferd. Die Gebühren gemäß Punkt 1. "Allgemeine Gebühren" bleiben davon unberührt (Sattelkontrolle inkl. Satteldruckmessung = gesamt 180€ exkl. Anfahrt)

Bei Kauf eines Neusattels über uns **ab einem Preis von EUR 2.900,00** ist eine gratis Satteldruckmessung beim Probereiten inkludiert. Des weiteren gibt es kostenlos eine Satteldruckmessung im Zuge des Kontrolltermins binnen 8 Monaten.

Sophie Grüneis
Lenaustraße 18
A - 4050 Traun
office@flexibler-sattel.at
+43 676 91 78 718